
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів
України, Верховної Ради України щодо необхідності підвищення пенсій

і виплати додаткової пенсії у 2021 році

Відповідно до Конституції України, статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,  Регламенту Одеської  обласної ради VIІI  скликання
обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету
Міністрів  України  та  Верховної  Ради  України  щодо  необхідності  підвищення
пенсій і виплати додаткової пенсії у 2021 році.

2. Надіслати  звернення  до  Кабінету  Міністрів  України та Верховної  Ради
України.

Проєкт рішення обласної ради 
підготовлено та внесено депутатською
фракцією Політичної партії 
«ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» 
в Одеській обласній раді



Додаток
до рішення обласної ради
від _________ 2021 року
№ ____-VIII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України та Верховної

Ради України щодо необхідності підвищення пенсій і виплати додаткової
пенсії у 2021 році

Проблема  бідності  серед  пенсіонерів  стала  найгострішою  проблемою
нашого суспільства, що породжує невдоволення більшості людей пенсійного віку.
Адже саме ці люди є одними з найменш захищених соціальних груп населення
нашої держави. 

Одним  із  факторів,  які  сприяють  бідності  пенсіонерів,  є  скорочення
категорій, які мають право на отримання субсидій за спожиті житлово-комунальні
послуги,  скорочення  фінансування  субсидій.  Соціальне  становище  пенсіонерів
також суттєво погіршилося через підвищення цін на товари першої необхідності
та неіндексацію пенсій відповідно до цього росту та інфляції.

У  зв’язку  з  цим  просимо  вжити  термінових  заходів  для  забезпечення
додаткових виплат пенсіонерам. Сьогодні фактично близько 2 мільйонів людей
пенсійного  віку  отримують  виплати,  які  не  перевищують  2000  гривень.
За  інформацією Державної  служби статистики  України,  тарифи на  комунальні
послуги  за  останній  рік  зросли  більше  ніж  на  третину,  ріст  цін  на  продукти
харчування відбувся на 9-75%, тому з  жахом можна констатувати,  що частина
пенсіонерів знаходиться на межі виживання. За даними ООН, в Україні близько
80% пенсіонерів отримують виплати нижче реального прожиткового мінімуму,
тобто знаходяться за межею бідності.

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  звертаємось  до  Верховної  Ради
України  та  Кабінету  Міністрів  України  з  пропозицією  здійснити  у  листопаді
2021 року виплату «13 пенсії» пенсіонерам, пенсія яких нижче середньої, тобто
нижче  3778,78  грн.  Для  забезпечення  цих  виплат  пропонуємо  використати
частину коштів, отриманих від МВФ на подолання наслідків пандемії. 

Сподіваємося на підтримку та розуміння!



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради

«Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів
України та Верховної Ради України щодо необхідності підвищення пенсій і

виплати додаткової пенсії у 2021 році»

Пенсіонери  –  це  одна  з  найбільш  вразливих  соціальних  груп  населення
в реаліях сьогодення.  На  жаль проблема бідності  серед людей пенсійного  віку
з кожним роком стає все гострішою та більш актуальною.

Це  пов’язано  з  ростом  в  геометричній  прогресії  тарифів  на  житлово-
комунальні послуги, цін на продукти харчування, товари побутового призначення
та першої  необхідності,  скороченням категорій,  які  мають право на отримання
субсидій  за  спожиті  житлово-комунальні  послуги,  скорочення  фінансування
субсидій.

Загальнодержавними і місцевими органами виконавчої влади та органами
місцевого  самоврядування  повинно  здійснюватися  злагоджені  та  послідовні
заходи щодо створення належних умов для проживання пенсіонерів. Адже мова
йде про ту частину громадян, яких називають золотим поколінням, яке віддало
кращі роки життя, а нерідко й здоров'я, створенню багатств, якими маємо змогу
користуватися всі ми в наш час.

Станом  на  01  липня  2021  року  мінімальний  розмір  пенсії  становить
1854 грн.,  а  середній  –  3778,78  грн.  За  даними  ООН,  в  Україні  близько  80%
пенсіонерів отримують виплати нижче реального прожиткового мінімуму, тобто
знаходяться за межею бідності.

Ці дані свідчать про гостру необхідність підтримки людей пенсійного віку
та здійснення додаткових заходів фінансування. 

З  метою захисту прав та  інтересів жителів Одеської  області  та  громадян
України  пенсійного  віку,  депутати  Одеської  обласної  ради  звертаються  до
Кабінету  Міністрів  України  та  Верховної  Ради  України  щодо  необхідності
підвищення пенсій і виплати додаткової пенсії у 2021 році (у листопаді 2021 року
виплату  «13  пенсії»  пенсіонерам,  пенсія  яких  нижче  середньої,  тобто  нижче
3778,78 грн).

Керівник депутатської фракції
«Європейська Солідарність»,
депутат Одеської обласної ради                                Михайло ШМУШКОВИЧ


